
ــــانه ــــاخیر در اصلاح سام ت
بازارگاه؛ تقویت شائبه فساد در

توزیع نهاده

یک مقام مسئول با بیان اینکه حدود دو سال از راه اندازی سامانه
بازارگاه میگذرد اما ایرادات اصلی این سامانه کماکان بر قوت خود
باقی است، گفت: این تاخیرها در اصلاح، شائبه فساد را تقویت می

کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مهر؛ مجید
موافق قدیری، رئیس هیأت مدیره انجمن کارخانجات خوراک دام، طیور و
آبزیان در خصوص شکلگیری شائبهای مبنی بر اینکه برخی مرغداران با
همکاری برخی از مسئولان در وزارت جهاد کشاورزی سهمیه نهاده بیشتری
دریافت میکنند و مقداری از این سهمیه را در بازار آزاد به فروش
میرسانند، گفت: صلاحیت اظهار نظر در این خصوص را ندارم و نهادهای
مربوطه باید به این سوال پاسخ بدهند. اما واقعیت این است که یکی
از مشکلاتی که ارز ۴۲۰۰ تومانی برایمان به ارمغان آورد فساد و

رانت در حلقههای مختلف زنجیره تأمین محصولات پروتئینی بود.

وی تصریح کرد: چنانچه دیدیم زمانی که برای واردات گوشت قرمز و
کره ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص مییافت مشکلات این حوزه در بخش خصوصی
و دولتی بسیار زیاد بود و پس از اینکه ارز ترجیحی این کالاها حذف
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شد حاشیههای این بخش به شدت کاهش پیدا کرد.

قدیری با تاکید بر اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات کالاهای
اساسی از جمله نهادههای دامی میتواند در کاهش فساد پیرامونی
بسیار مؤثر باشد، افزود: حدود دو سال از راه اندازی سامانه
بازارگاه میگذرد اما ایرادات اصلی این سامانه کماکان بر قوت خود

باقی است.

وی با اشاره به تأخیر وزارت جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی در
اضافه کردن لیست کارخانجات تولید کننده خوراک دام و طیور به
سامانه بازارگاه، گفت: علی رغم پیگیریها و رایزنیهای متعدد همین
تأخیر، شائبه مذکور را میتواند تقویت و ما را نگران کند که شاید
سیاستگذار اقتصادی عمداً نمیخواهد چنین کاری انجام شود. بهرحال
ما همیشه معتقدیم رصد و پایش ۷۱۴ کارخانجات خوراک دام بسیار
سادهتر و سریعتر از کنترل بیش از ۴۰ هزار مرغدار و دامدار است.
ضمن اینکه فراموش نکنیم با این روش کاهش وابستگی کشور و کاهش
خروج ارز و البته افزایش کیفیت محصولات پروتئینی را در راستای
سیاستهای کلی وزارت جهاد و ستاد تنظیم بازار کشور شاهد خواهیم

بود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: مهر

دلایل عدم واردات جو از عراق به
رغم اعلام آمادگی این کشور
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رئیس انجمن صنایع خوراک دام و طیور ایران گفت:نهاده جو دامی
موجود در کشور عراق مربوط به دو سه سال پیش است، کیفیت خوبی

ندارد و برای تغذیه دام کشور مناسب نیست.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از فارس؛ مجید
موافق قدیری، رئیس انجمن صنایع خوراک دام و طیور ایران در پاسخ
به اینکه چرا ایران به رغم اعلام آمادگی عراق نهاده جو از این
کشور وارد نکرده است، گفت: نهاده جو دامی که در کشور عراق موجود

است، کیفیت خوبی ندارد و برای تغذیه دام کشور مناسب نیست.

رئیس انجمن صنایع خوراک دام و طیور ایران افزود: اگر به هر عنوان
واردات جو از این کشور صورت بگیرد، باید در مبادی ورودی و در
زمان بارگیری در مبدا کاملا کنترل شود و به تایید نمایندگان

سازمان ملی استاندارد و سازمان دامپزشکی کشور برسد.

وی در پاسخ به اینکه چه دلیلی برای بی کیفیت بودن محمولههای جو
در عراق دارید، گفت: انبارهایی که محصول جو در این کشور نگه داری
شده روباز بوده و مربوط به ۲ یا ۳ سال گذشته است و عملیات
نگهداری این نهاده توسط سازمانهای مربوطه به خوبی صورت نگرفته و
به همین دلیل کیفیت خود را از دست داده و در برخی موارد نیز فاسد

شده است.

قدیری در پاسخ به اینکه وضعیت ذخایر جو در کشور چگونه است و به
چه میزان واردات نیاز داریم،گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱٫۴
میلیون تن جو دامی به ارزش ۳۴۵ میلیون دلار وارد کشور شده که به
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نسبت مدت مشابه سال قبل ۵۰٪ کاهش واردات داشتیم که به نظر میرسد
سیاستگذار اقتصادی باید تمام تلاش خود را جهت کمبود کشور به کار
گیرد تا کشور تا اردیبهشت سال آینده که جو ایران برداشت میشود،

با بحران مواجه نشود.

بر اساس این گزارش، جو دامی یک نهاده بسیار ضروری برای خوراک دام
و طیور کشور است اخیرا برخی مسئولان داخلی وضعیت ذخیره آن را در
کشور تا ۱۴ روز اعلام کرده و تاکید کردهاند که حتما واردات جو

باید تا آخر سال انجام شود.

«علا احمدالجبوری» وزیر تجارت کشور عراق در دیدار با «کاظم
خاوازی» وزیر جهاد کشاورزی گفته است: دولت عراق برای صادرات جو
به ایران آمادگی دارد، تا موازنه تجاری بین دو کشور در این بخش

بهتر شود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: فارس

رئیـس انجمـن صـنایع خـوراک دام،
طیور و آبزیان: دولت با تخصیص
ــال ــه دنب ــانی ب ارز ۴۲۰۰ توم

سرکوب قیمتی بود
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مجید موافق قدیری گفت: با اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی، دولت به دنبال
سرکوب قیمتی و دخالت در بازار بود و نتیجه این کار، برای هر

بازار رقابتی، مخرب و نابودکننده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، مجید موافق قدیری در
برنامه پایش با اشاره به دخالتهای اشتباه دولت در بازار رقابتی
محصولات پروتئینی گفت: کشور ما از نظر تولید سرانه محصولات
پروتئینی جایگاه بسیار خوبی در دنیا دارد اما دخالتهای گاه بیگاه
دولت در زمینه اقتصاد دامداری، تنش را در بازار محصولات پروتئینی
بالا میبرد. با وجود عرضه و واحدهای عرضه رقابتی بالا، دلیل برای
دخالت دولت در این بازار نیست اما متأسفانه دخالت دولت در بازار
بسیار بالاست. همچنین کشور در دوران تحریم است و بنابراین این

دلایل سبب شده تنشهای بازار زیاد باشد.

رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان در رابطه با اشتباه
بزرگ ارز ۴۲۰۰ تومانی افزود: ارز ۴۲۰۰ تومانی پر چالش تر ین و
مهمترین تصمیم اشتباه دولت بوده است. از زمان اعلام ارز ۴۲۰۰
تومانی، پیشبینی میشد که بازارهای هدف این ارز، برای سوداگران
جذابیت داشته باشند. از واردات نهادههای دامی تا انتهای زنجیره
تولید، صنعت تولید دچار چالش شد. با اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی، دولت
به دنبال سرکوب قیمتی و دخالت در بازار بود، نتیجه ارز ۴۲۰۰

تومانی برای هر بازار رقابتی، مخرب و نابودکننده است.

وی در ادامه با اشاره به عدم کنترل و مدیریت بازار توسط دولت به
خاطر سیاست اشتباه ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: از زمان اعطای
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ارز ۴۲۰۰ به محصولات پروتئینی، نه تنها بازار از کنترل دولت خارج
ً این شد، نرخهای چندگانه این محصولات نیز در بازار مشاهده شد. عملا
ارز، نه تنها دولت را به اهدافش نرساند، تنها عدهای خاص را منتفع
کرد. مصرفکنندگان عمدتاً نتوانستند از محصولات با قیمت مصوب
استفاده کنند، تولیدکننده نیز نتوانست نهاده دامی با ارز ۴۲۰۰

تومانی پیدا کند.

مجید موافق قدیری با اشاره به اینکه بازار راه خودش را میرود و
به قیمت ارز ۴۲۰۰ تومانی توجهی نمیکند افزود: قیمت بازار، با
قیمت مصوب دولت متفاوت است، وقتی قیمت ارز در بازار آزاد ۲۰ هزار
تومان است، محصول در بازار رقابتی خود را با این عدد سازگار
میکند؛ اینکه دولت انتظار دارد با اعطای ارز ۴۲۰۰ تومانی به کاهش
قیمت محصول بپردازد، اشتباه محض است. بازار با عرضه و تقاضا جلو
میرود. در انتها مصرفکننده با قیمت ارز آزاد محصول را خریداری
ً هیچ نتیجهای را خواهد کرد. ارز ۴۲۰۰ تومانی برای مصرفکننده عملا

ندارد.

رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان در رابطه با عدم وجود
شبکه توزیع مناسب کالا افزود: علاوه بر مشکلات ذکر شده، شبکه توزیع
مناسب نیز در کشور وجود ندارد، تولیدکننده، مصرفکننده و حتی تاجر
نیز به دلیل عدم وجود این شبکه توزیع مناسب، گلهمند است، کشور در
اینجــا نیــز کمیتــش لنــگ میزنــد. در شرایــط فعلــی البتــه همــه
تولیدکنندگان و بازرگانان کشور از جان و دل مایه میگذارند، اما
باید این شبکه نیز اصلاح شود تا امکان سیاستگذاری در زنجیره تولید

محصولات پروتئینی ایجاد شود.

موافق قدیری در پایان در رابطه با لزوم تغییر نگاه به بازار از
طرف تولیدکنندگان و فروشندگان بزرگ اظهار داشت: نوع ارتباط
تولیدکنندگان با فروشندگان و مصرفکنندگان در دنیا بسیار متفاوتتر
از ایران است. در کشورهای مختلف، تولیدکنندگان ارتباط مستقیم با
مصرفکنندگان دارند. آنها در فروشگاههای بزرگ مانند هایپرها، غرفه
مستقیم دارند، همچنین نوع خوراک و جیرهبندی محصولات پروتئینی نیز
در بستهبندی اعلام میگردد. این تجربه باید در کشور پیاده شود؛
همچنین تولیدکننده نیز به خوبی میتوانند محصولات را بفروشند و

مشتریان خود را بشناسند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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حــذف ارز دولتــی راهــی بــرای
جلوگیری از فساد و رانت

موافق قدیری گفت: با حذف ارز دولتی قیمتمحصولات پروتئینی افزایش
مییابد، اما دولت میتواند تورم بازار را تا حدودی کنترل کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان؛ مجید موافق قدیری رئیس انجمن صنایع خوراک دام،
طیور و آبزیان ایران با اشاره به دلایل افزایش قیمت نهادههای
دامی در بازار اظهار کرد: دلایل متعددی در این زمینه دخیل هستند،
اما یکی از دلایل مهم را میتوان عدم سیاست مناسب کشور جهت خرید به
موقع نهادههای دامی عنوان کرد که همین امر میتواند منجر به

افزایش قیمت تمام شده تولیدات دامی و نهادههای دامی شود.

او افزود: متوسط ۸۰٪ از نهادههای دامی کشور وارداتی است و چنانچه
کشور تمایل دارد ۵۰٪ از جو وارداتیاش را به قیمت مناسب و البته
در زمان مناسب تحویل بگیرد باید از هم اکنون برنامه ریزی لازم را
در روسیه یا قزاقستان داشته باشد تا در اوایل سال آینده با چالش
مواجه نشود، که متاسفانه شاهد این هستیم که سیاست گذاران اقتصادی

به این موضوع اهتمام جدی ندارند.
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موافق قدیری ادامه داد: علی رغم آنکه سالهاست کشورمان جز
واردکنندههای نهادههای دامی است و تجربیات ارزشمندی در این زمینه
دارد، اما متاسفانه به علت خرید در زمان نامناسب و البته تامین
این اقلام در بدترین فصول سال، از این حیث به اقتصاد تولید

پروتئین حیوانی ضربه سنگینی وارد شده است.

تخصـیص ارز ترجیحـی بـه واردات نهـاده
دامی سیاستی اشتباه است

رئیس انجمن خوراک دام، طیور و آبزیان با تاکید بر این مسئله که
برنامه ریزی جهت خرید نهادههای دامی باید ۶ ماه قبل از برداشت
انجام شود، بیان کرد: سیاستگذاران اقتصادی باید به گونهای
برنامهریزی کنند که ۶ ماه جلوتر اقدامات خرید صورت پذیرد تا در

زمان برداشت، بارگیری محصول به موقع انجام شود.

ایـن فعـال اقتصـادی دربـاره تـاثیر حـذف ارز ترجیحـی از واردات
نهادههای دامی گفت: حذف ارز ترجیحی معایب و محاسنی دارد، اما به
طور کلی اقتصاد دامپروری بیمار است و هر مولفهای میتواند در
بازار تنش ایجاد کند. هر چند معتقدیم محاسن ارز ۴۲۰۰ تومانی را

مردم و تولیدکنندگان ندیدند.

اقتصاد بیمار دامپروری نیاز به جراحی
دارد

رئیس انجمن خوراک دام، طیور و آبزیان با بیان اینکه با حذف ارز
ترجیحی دیگر خبری از رانت، فساد و بوروکراسیهای پیچیده اداری
نیست، گفت: حذف ارز ترجیحی منجر به افزایش قیمت تمام شده محصولات
پروتئینی در کشور میشود که با قدرت خرید مردم همخوانی ندارد و
ممکن است میزان خرید و تولید محصولات پروتئینی در کوتاه مدت تحت

تاثیر قرار بگیرد.

موافق قدیری با بیان اینکه اقتصاد بیمار دامپروری نیاز به جراحی
دارد، گفت: این بخش از صنعت نیاز به جراحی دارد که باید بپذیریم
این جراحی با درد، خونریزی و دوره نقاهت همراه است، هر چند به
اعتقاد بنده بعد از عمل جراحی موفق آمیز بهرهوری در صنایع دام و

طیور بالا میرود.



حذف ارز دولتی راهی برای جلوگیری از
فساد و رانت

این مقام مسئول ادامه داد: با وجود آنکه ارز دولتی به فساد و
رانت دامن زد، بنابراین یکی از پرچالشترین و اشتباهترین سیاست
دولت در چندسال گذشته تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به اقتصاد بوده است،
در حالی که دولت میتوانست مابه التفاوت ارز دولتی و آزاد را به
صورت ریالی  به حساب سرپرستان خانوار واریز کند و این پرداخت
صرفا به گونهای باشد که خانوارها تنها بتوانند محصولات پروتئینی
نظیر گوشت، مرغ، تخم مرغ و لبنیات را خریداری کنند تا از این

طریق بخشی از تورم و قدرت مردم کنترل شود.

او درباره اینکه آیا حذف ارز دولتی بر جلوگیری از دخالت دولت
تاثیر گذار است، بیان کرد: یکی از مباحث جدی ما در بخش خصوصی که
پیگیری میشود دخالت دولت در اقتصاد دامپروری است که این امر
گرفتاریهای متعددی در کشور هم ایجاد کرده است به طوری که همواره
ما معتقدیم که حلقههای مختلف زنجیره پروتئین به دلیل تعداد بالای
تولیدکنندگان در این عرصه در رقابت کامل هستند بنابراین امکان

کنترل قیمت از طریق رقابت در بازار وجود دارد.

رئیس انجمن خوراک دام، طیور و آبزیان با اشاره به اینکه نیازی به
دخالت دولت در اقتصاد نیست، بیان کرد: دولت مرغ و سایر محصولات
پروتئینی را کالایی سیاسی میداند، به همین خاطر تمایل دارد با این
کالاها برای خود محبوبیت کسب کند، در حالی که ما معتقدیم راههای
رسیدن به این هدف میتواند از مسیرهای کم هزینهتر و سهلتر صورت
پذیرد. این سوال مطرح است که آیا به رغم دخالت دولت در چند سال
اخیر وضعیت بهتر شده است؟ آیا قیمت محصولات پروتئینی با نرخ تنظیم
بازار همخوانی دارد؟ آیا ریسک سرمایه گذاری تولیدکنندگان کاهش
یافته یا انگیزه آنها برای تولید واشتغال ارتقا پیدا کرده است؟

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه ناکارآمدی دولت منجر به ضعیف
شدن اوضاع در اقتصاد کشور میشود، گفت: طی ۴۰ سال اخیر، دولت در
اقتصاد دام و طیور به جای نظارت، دخالت کرده است، حال ما پیشنهاد
میدهیم که برای مدت زمانی دست از دخالت بردارد، چنانچه وضع بازار
بدتر شد، دوباره به وضعیت اول برگردیم. هرچند کارشناسان و اهالی
کسب و کار معتقدند که بازار محصولات پروتئینی از شرایط فعلی

نامساعدتر نمیشود.



او با اشاره به اینکه میزان تولید محصولات پروتئینی به علت کمبود
و عدم عرضه به موقع نهاده دامی دچار چالش جدی شده است، بیان کرد:
با توجه به وضعیت بازار نهادههای دامی هشدارهای لازم را به مسئولان
دادهایم که چنانچه تامین نهادههای دامی به موقع صورت نپذیرد در
بهار آینده و ماه رمضان با مشکلات محصولات پروتئینی مواجه خواهیم

شد.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه وضعیت بازار نهاده دامی وضعیت
خوبی ندارد، گفت: تا زمانی که اختلاف قیمت در بازار غیررسمی و
رسمی نهادههای دامی وجود دارد، یعنی بازار وضعیت مناسبی ندارد
چرا که اصولا با افزایش عرضه و کاهش تقاضا نباید مشکلی در بازار

وجود داشته باشد که دارد!

اختلاف چندبرابری قیمت نهاده با بازار
آزادبیانگر کاهش واردات است

رئیس انجمن خوراک دام، طیور و آبزیان در پایان از اختلاف متوسط
۳۰۰ تا ۴۰۰ درصدی قیمت مصوب نهادههای دامی تولید خوراک دام با
بازار غیررسمی علی رغم تامین ۱۰۰ درصدی نیاز پرورش دهندگان دام و
طیور توسط وزارت جهاد خبر داد و گفت: اختلاف چندبرابری قیمت بازار
رسمی و غیررسمی بیانگر عطش بازار و کاهش واردات و البته عرضه در
بین واحدهای تولیدی است که به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد میکنم
بــرای کــاهش ریســک و نگرانــی تولیدکننــدگان؛ بــه مــدت چنــد روز
چراغ سامانه بازارگاه خاموش شود و اجازه دهند نهادههای دامی کلیه
واردکنندگان وارد سامانه بازارگاه شود تا تولیدکنندگان شیر، گوشت
و تخم مرغ خرید حداقل ۳ ماه خودشان را انجام و نهاده به جای
اینکه در انبارهای گمرک بماند در انبارهای تولیدکنندگان ذخیره
شود. این اقدام علاوه بر کاهش شدید قیمت نهادههای دامی در بازار
غیررسمی باعث افزایش انگیزه تولید در بین فعالان اقتصادی میشود.
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/


رئیس انجمن خوراک دام، طیور و
آبزیـان: آرامـش بـازار نهـاده

دامی در گرو تسریع واردات

موافق قدیری گفت: دولت با هدف ثبات قیمت برای واردات کالاهای
اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص داد، اما تخصیص این ارز زمینه را

برای ایجاد رانت فراهم کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان؛ مجید موافق قدیری رئیس انجمن خوراک دام، طیور و
آبزیان درباره تاثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر قیمت تمام شده
نهادههای دامی اظهار کرد: سیاست تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی میتوان
لقب پرحاشیهترین سیاست سالهای اخیر دولت را داد. هم از این جهت
که روند تصمیمگیری در این باره به چه شکل بوده و هم از این نگاه

که تا چه حد به اهدافش دست یافته است.

وی افزود: از زمانی که دولت تصمیم به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای
واردات تمامی کالاها از فروردین ۹۷ گرفت تا محدود شدن تخصیص این
ارز برای واردات کالاهای اساسی و نهادههای دامی در مرداد همان
سال، همواره یک بحث مناقشهبرانگیز حول درستی یا نادرستی وجود
چنین ارزی وجود داشت. اما تصمیم نهایی دولت همواره تداوم این
تخصیص بود تا به مردم نشان داده شود که دولت تمام ابزارهای خود
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را برای کنترل تورم به کار گرفته است. درحالی که امسال دولت با
اصرار بر این سیاست و با هدف کنترل قیمت کالاهای اساسی و نهادههای
دامی حدود ۹ میلیارد دلار از منابع ارزی را برای دلار ۴۲۰۰ تومانی
کنار گذاشت. آن هم در سالی که فشارهای تحریمی، تامین منابع ارزی

را برای دولت سختتر از همیشه خواهد کرد.

موافق قدیری ادامه داد: بنده معتقدم سیاست تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی
به هدف نخورد. اگرچه دولت با هدف ثبات قیمت ها، به کالاهای اساسی
و نهادههای دامی وارداتی ارز ارزان تخصیص داد. اما متاسفانه
تخصیص ارز ارزان نه تنها به ثبات قیمتها منجر نشد، بلکه باعث
افزایش فساد و رانت در این حوزه و نفع گروهی از رانتخواران تمام

شد.

این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه اتخاذ سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی
هزینههای گزافی را بر اقتصاد دامپروری ایران هم تحمیل کرده است،
بیان کرد: تداوم سیاست تخصیص ارز ترجیحی میتواند کشور را دچار

بحرانهای جبرانناپذیری کند.

این مقام مسئول درباره تامین نهاده از سامانه بازارگاه بنابر
اظهارات مسئولان پشتیبانی امور دام مبنی بر تامین ۱۰۰ درصدی نهاده
تولیدکنندگان با نرخ مصوب بیان کرد: مخازن و سیلوهای کشور باید
تا اسفند ماه امسال پر شود تا در ۴ ماه ابتدای سال آینده با
کمبود نهادههای دامی خوراک دام مواجه نشویم. درصورتیکه تامین
ارز  و انتقال آن توسط بانک مرکزی به موقع صورت پذیرد واردات کالا
توسط بخش دولتی و خصوصی سرعت بیشتری می گیرد و دور از انتظار
نیست که بتوان تا اسفند ماموریت تامین نهادههای دامی به انجام

شود.

رئیس انجمن خوراک دام و طیور افزود: نقش بخش خصوصی را نباید در
واردت نهادههای دامی و تنظیم بازار نادیده گرفت چرا که حال حاضر
آرامش نسبی در بازار نهادههای دامی و محصولات پروتئینی ناشی از
نقـش بخـش خصوصـی در واردات و توزیـع نهادههـای دامـی در سامـانه
بازارگاه و تصمیمات مدیریتی در بدنه دولت کمترین تاثیر را داشته

است.

موافق قدیری استمرار آرامش بازار را در گرو سرعت بخشیدن به
واردات و توزیع نهادههای دامی اعلام کرد و گفت: اگر در واردات و
توزیع نهادههای دامی سرعت نداشته باشیم، در بهار سال آینده باید



منتظر بحرانهای جدیتر در این عرصه باشیم.
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رئیـس انجمـن صـنایع خـوراک دام،
طیور و آبزیان ایران: نیاز به
واردات مــرغ بــا تــداوم مشکــل

تامین نهادههای دامی

رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران گفت: مشکل
نهادههای دامی همچنان پابرجاست و اگر دولت با همین فرمان ادامه

دهد بی تردید بهار سال آینده باید مرغ وارد کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، مجید موافق قدیری در
گفتگو با رسانه ملی در خصوص خبر دبیر ستاد تنظیم بازار کشور مبنی
بر اینکه ”مشکل نهادههای دامی رفع و صد درصد نهادهها تامین شده
است»، افزود: یکی از مشکلات کشور این است که هیچ وقت آمار درست،
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شفاف ورسمی در بخشهای مختلف دولتی ارائه نمیشود.
وی اظهارداشت: از ابتدای سالجاری تا به امروز باید چهار میلیارد
و ۹۰۰ میلیون دلار نهاده وارد کشور میشد که تا شنبه گذشته سه

میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار کالا وارد شده است.
رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران گفت: یک
میلیارد و ۶۵۷ میلیون دلار برای واردات نهادههای دامی توسط بانک

مرکزی نه تامین و نه تخصیص داده شده است.
وی در ادامه افزود: هم اکنون دو میلیون و ۴۰۰ هزار تن ذرت فقط در
گمرکات کشور وجود دارد که به دلیل عدم تامین، تخصیص و انتقال ارز

ترخیص نشده است.
موافق قدیری اظهارداشت: آمارها و همچنین وضعیت بازار، سخنان دبیر
ستاد تنظیم بازار مبنی بر رفع مشکل نهادههای دامی را تائید

نمیکند.
وی تصریح کرد: متاسفانه کشور به لحاظ وضعیت نهادههای دامی در

شرایط خوبی بسر نمیبرد و بازار هم گواه این مطلب است.
رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران گفت: اگر دولت
با همین فرمان بخواهد به سمت جلو برود بی تردید بهار سال آینده

باید مرغ وارد کند.
وی افزود: ایران که هفتمین کشور تولید کنند مرغ دنیاست خود به

واردکننده مرغ تبدیل میشود.
موافق قدیری بیان داشت: جدا از مرغ، کشور در تامین سایر محصولات

پروتئینی نیز با مشکلات جدی رو به رو خواهد شد.
وی ادامه داد: توزیع قطره چکانی نهادهها از سوی وزارت جهاد

کشاورزی عطش بازار را کم نخواهد داد.
رئیــس انجمــن صــنایع خــوراک دام، طیــور و آبزیــان ایــران گفــت:
تولیدکنندگان همیشه بطور متوسط حداقل برای دو ماه مصرف دام و
طیور خود نهاده در انبارها ذخیره میکردنداما متاسفانه امروز این

عدد به سه تا چهار روز رسیده است.
وی افزود: ضرورت ایجاب میکند با توجه به اهمیت موضوع انتقال ارز
مورد نیاز نهادههای موجود در گمرکات، سرعت بالایی به خود گیرد و

ترخیص کالاها با شدت بیشتری انجام شودتا عطش بازار فروکش کند.
سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

رییـس انجمـن صـنایع خـوراک دام،
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طیـور و آبزیـان: متوسـط مصـرف
نهـاده هـای دامـی سالیـانه ۲۱

میلیون تن است

رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران گفت: امروز
بطور متوسط مصرف نهادههای دامی سالانه در کشور حدود ۲۱ میلیون تن

است که ۱۶میلیون تن آن از محل واردات تامین میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، از روابط عمومی اتاق
بازرگانی تهران، مجید موافق قدیری افزود: مهمترین رکن افزایش
تولید و کاهش وابستگی به واردات خوراک دام، ایجاد انگیزه در

کشاوررزان است.

وی افزود: صعود قیمتها در بازار محصولات پروتئینی در ماههای
گذشته به دلیل چالشهایی که در تامین و توزیع نهادههای دامی پدید
آمده، از یک سو تولیدکنندگان این محصولات را در معرض اتهامافکنی و
هجمه قرار داده و از سوی دیگر سفره بخشی از مردم را از این

محصولات تهی کرده است.

موافق قدیری اضافه کرد: اکنون در شرایطی که ۹۰ درصد از نهادههای
دامی مورد نیاز کشور از محل واردات تامین میشود، رشد تولید در

این بخش چه الزاماتی دارد.
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رییس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران گفت: مهمترین
رکن افزایش تولید و کاهش وابستگی به واردات خوراک دام، ایجاد
انگیزه در کشاوررزان است، زیرا  وابستگی از آن جهت ایجاد شده که
ایران از نظر منابع آب، زمین مناسب برای کشت و نیروی انسانی ماهر
در مضیقه است و سرمایهگذاری روی تجهیزات حوزه کشاورزی نیز فاقد

جذابیت است.

وی توضیح داد: برای کاهش میزان وابستگی به واردات و افزایش کیفیت
محصــولات پروتئینــی و خــوراک دام در داخــل کشــور، بهرهگیــری از
فناوریهایی که در دنیا مرسوم بوده و در ایران نیز وجود دارد،

بسیار حائز اهمیت است.

به گفته این فعال صنفی، امروز استفاده از ظرفیت کارخانه های
خوراک دام که با ۱۰ درصد ظرفیت فعالیت میکنند، باید مورد توجه
جدی قرار گیرد، زیرا استفاده از ظرفیت کارخانه های خوراک دام
بشکل کامل، به طور متوسط ۱.۲ میلیون تن واردات خوراک دام که ارزش

آن حدود یک میلیارد دلار است، کاهش خواهد یافت.

وی تصریح کرد: استفاده از ظرفیت کامل موجب کاهش خروج ارز و
همچنین افت وابستگی میشود و درعین حال استفاده از این ظرفیت
عوایدی دیگری نیز همچون افزایش کیفیت محصولات پروتئینی، افزایش
رصد و پایش تامین نهادههای دامی، کاهش فساد و رانت در توزیع

نهادهها را به همراه دارد.

موافق قدیری گفت: بهره برداری از واحد های داخلی سبب می شود
تا تولید خوراک دام بهینه شده و خواب سرمایه دامداران هم کاهش
یابد، ضمن اینکه دولت نسبت به  این مسایل آگاهی لازم را دارد.

 وی خاطرنشان ساخت:خودکفایی در تامین نهادههای دامیدر کوتاهمدت
ممکن نخواهد شد و در شرایط کنونی حجم عمدهای از نیاز کشور از محل
واردات تـامین شـده و امـروز کشـور در شرایـط اقتصـادی نامساعـدی
بسر میبرد، از طرفی کشاورز هم انگیزه تولید نداشته و نیازمند

حمایت های لازم از سوی دولت است.

رییس انجمن مزبور گفت: جهش تولید در این بخش نیازمند آن است که
پول ارزانقیمت در اختیار کشاورز قرار گیرد و واردات فناوری های
نو تسهیل شود، ضمن اینکه توسعه آموزش کشاورزان نیز باید در دستور
کار قرار گیرد و امکان استفاده از سم، کود و بذر مناسب توسط

کشاورزان فراهم شود.



وزیر جهاد کشاورزی در اواخر شهریورماه امسال با اشاره به تامین
منابع مالی برای واردات نهادههای مورد نیاز دامداران و مرغداران
گفت: حداکثر تا ۱۰ روز آینده بارهای عظیم نهاده بویژه کنجاله
سویا وارد کشور میشود و به سرعت در اختیار دامداران و مرغداران

قرار میگیرد.

 خـاوازی افـزود: ایـن نهادههـا نیـاز دامـداران و مرغـداران را
بطور کامل برطرف کرده و واردات آنها به شکل مستمر ادامه مییابد.

وی اضافه کرد: این نهادهها با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شده و
با قیمت مصوب در اختیار تولیدکنندگان قرار میگیرند و فرایند
تامین نهادههای دامی به شکل هفتگی در دفتر معاون اول رییس جمهور

پایش میشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

رئیـس انجمـن صـنایع خـوراک دام،
طیـور و آبزیـان ایـران: قیمـت
کنجاله سویا ۵ برابر قیمت مصوب
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رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران با تاکید بر
اینکه تولیدات محصولات دامی با چالش جدی با محوریت تامین به موقع
نهادههای دامی تولید خوراک دام روبهرو شده است، افزود: ماههاست
درباره شرایط پیش آمده به سیاستگذاران اقتصادی هشدار دادهایم

اما، گوش شنوایی برای شنیدن آن نبود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایلنا؛ مجید
موافق قدیری با اشاره به شرایط آشفته بازار غیر رسمی نهادههای
دامی، اظهار کرد: متاسفانه مسئولان، تولیدکنندگان را متهم به
سیاهنمایی و تخریب بخش دولتی میکنند درحالی که شواهد روشن و
آشکاری در بازار وجود دارد که صحت حرفهای بخش خصوصی را تائید

میکند.

وی ادامه داد: در حال حاضر پرورش دهندگان و تولیدکنندگان خوراک
دام کمتر از ۵۰ درصد از نهادههای دامی را به قیمت مصوب دریافت
میکنند و آنها مجبور به خرید مابقی نیاز خود از بازار غیررسمی و

یا جایگزین کردن آن با نهادههای دیگر هستند.

به گفته موافق قدیری؛ هم اکنون هر کیلوگرم کنجاله سویا در بازار
غیررسمی ۵ برابر قیمت مصوب دولتی به فروش میرسد که هزینه تمام
شده تولید مرغ و تخم مرغ و سایر محصولات پروتیینی را به شکل

چشمگیری افزایش داده است.

وی قیمت مصوب هر کیلوگرم کنجاله سویا را ۳ هزار و ۲۲۰ تومان و
قیمت آن در بازار آزاد را حدود ۱۶ هزار تومان عنوان کرد.
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موافــق قــدیری یــادآور شــد: کشــور مــا از توامنــدترین کشورهــای
تولیدکننده محصولات دامی است اما، به دلیل سیاستهای غلط هر روز

سهم این محصولات در سفره مردم کم رنگتر میشود.

وی تصمیمات جزیرهای را بلای جان تولید در بخش دام و طیور کشور
دانست و افزود: تصمیمات سلیقهای موجب شده توسعه پایدار بخش
دامپروری کشور به سختی ممکن شود و حتی در برنامهریزیهای اولیه با

مشکل روبهرو شویم.

به اعتقاد موافق قدیری سامانه بازارگاه که قرار بود شرایط تامین
عرضه نهادههای دامی را تسهیل کند نیز خود تبدیل به مشکل جدید در

بخش شده است.

وی تاکید کرد: کارخانههای خوراک دام که مهمترین حلقه اصلی زنجیره
تولید محصولات پروتئینی به شمار میروند، هنوز در سامانه بازارگاه

شناسایی و مورد بهرهبرداری قرار نگرفتهاند.

موافق قدیری در پاسخ به این پرسش که برخی خبرها حاکی از کاهش
واردات نهادههای دامی به کشور برای تامین نیاز تولیدات دامی است،
گفت: ارزش مجموع واردات نهادههای دامی در هفت ماهه سالجاری دو
میلیارد و ۳۷۷ میلیون و ۵۰۲ هزار و ۶۵۵ دلار است که در مقایسه با
ارزش دو میلیارد و ۹۰۳ میلیون و ۹۹۰ هزار دلاری واردات نهادههای
دامی در دوره مشابه سال گذشته کاهش ۱۸ درصدی را نشان میدهد، ضمن
اینکه در هفت ماهه سال جاری ۸ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۵۵۸ تن نهاده
های دامی وارد کشور شده است که در مقایسه با واردات ۹ میلیون و
۵۲۰ هزار و ۷۹۰ تنی نهاده های دامی در دوره مشابه سال گذشته کاهش

وزنی ۱۰ درصدی را نشان می دهد.

عضو هییت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: در ۷ ماه
امسال به نسبت مدت مشابه از نظر وزنی نیز میزان واردات ذرت ۲۰
درصد رشد، میزان واردات کنجاله سویا ۴۴ درصد کاهش و میزان واردات

جودامی ۴۰ درصد کاهش داشته است. 

موافق قدیری درباره شایعات مبنی بر احتمال فروش نهادههای دولتی
توسط برخی از مرغداران در بازار غیررسمی، گفت: با توجه به تفاوت
قیمت نهادهای دولتی با بازار آزاد و افزایش هزینه تمام شده
تولید، این انگیزه وجود دارد که برخی مرغداران وسوسه شده و

نهادههای دریافتی را در بازار آزاد به فروش برسانند.



این فعال اقتصادی افزود: وقتی که سود تولید مرغ تنها ۱۴ تا ۱۵
درصد قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار باشد، طبیعی است که این عطش در
مرغداران ایجاد شود که نهاده دریافتی را بدون صرف دوره پرورش مرغ
روانه بازار غیررسمی کنند، ضمن اینکه تفاوت قیمت نهادههای دولتی

با بازار غیررسمی هم رقم قابل توجهای است.

موافق قدیری راهکار جلوگیری از اینگونه تخلفات را عرضه نهادههای
دامی به میزان نیاز بازار با قیمت مناسب دانست تا عطش بازار

گرفته شود و زمینه برای تشکیل بازار سیاه فراهم نشود.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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رئیـس انجمـن کارخانجـات خـوراک
دام و طیور و آبزیان پاسخ داد؛
دلایـــل ناکارآمـــدی سامـــانه

بازارگاه چیست؟
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موافق قدیری کمبود عرضه نهاده دامی در سامانه بازارگاه و عدم
شناسایی کارخانجات خوراک دام را از مهمترین علل ناکارآمدی سامانه

بازارگاه اعلام کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از باشگاه
خبرنگاران جوان؛ مجید موافق قدیری رئیس انجمن کارخانجات خوراک
دام و طیور و آبزیان ، با اشاره به شرایط اسفناک صنعت پروتئین
کشور اظهار کرد: اتفاقاتی که امروز در صنعت پروتئین کشور رخ
داده، در یک شب به وجود نیامده است و یک فرایند یکساله را

گذرانده تا به این وضعیت اسفناک رسیده است.

او افزود: از آذر و دی ماه سال گذشته بارها به سیاست گذاران
اقتصادی هشدار دادیم که اگر تامین نهادههای دامی به موقع صورت
نگیرد و در زمان مقرر به دست تولیدکنندگان محصولات پروتئینی و
کارخانجات خوراک دام نرسد، قطعا با چالش جدی در امر تولید مواجه

خواهیم شد که متاسفانه این موضوع به تحقق رسیده است.

موافق قدیری با اشاره به دلایل ناکارآمدی سامانه بازارگاه گفت:
بیش از ۸۰ درصد نهادههای دامی و خوراک دام وارداتی است که کمبود
عرضه در سامانه بازارگاه منجر به بزرگ جلوه دادن اشکالات کوچک در
این سامانه شده است، همچنین سامانه بازارگاه برای برخی حلقههای
مهم در زنجیره تامین پروتئین مثل کارخانجات خوراک دام هنوز
کارایی لازم را نداشته است، به طوری که کارخانجات خوراک دام به
عنوان مهمترین حلقه تامین زنجیره پروتئین تا این ساعت در سامانه
بازارگاه ثبت و شناسایی نشدند که مسئولیت این نقصان بزرگ بر عهده
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افرادی است که سامانه بازارگاه را طراحی کردهاند چرا که آنها از
منظر نرم افزاری نتوانستند سامانه را به گونهای طراحی کنند که
قابلیت اجرا داشته باشد تا دامدار و مرغدار بتواند خوراک آماده
را از کارخانجات خوراک دام از طریق سامانه بازارگاه تامین کند.

این فعال اقتصادی ادامه داد: با وجود مشکل نرم افزاری در اجرای
سامانه بازارگاه و چالش کمبود نهاده دامی کار به جایی رسیده که

بازار غیر رسمی برای نهادههای دامی شکل گرفته است.

رئیس انجمن کارخانجات خوراک دام و طیور و آبزیان درباره آینده
صنعت مرغداری و دامداری بیان کرد: اگر سیاست گذاران اقتصادی،
اهتمام جدی برای واردات نهادههای دامی و ساماندهی برای توزیع و
شبکه مناسب برای عرضه نهاده دامی نداشته باشند، بدون تردید با
چالش جدی در تامین مواد اولیه حلقههای مختلف زنجیره تامین
پروتئین روبهرو میشویم که شواهد امر در کاهش جوجه ریزی مرغ مادر
قابل رویت است و پیشبینی میشود که اگر تمهیدات اساسی برای واردات
نهادههای دامی اندیشیده نشود، در بهار سال آینده با چالش جدی در
تامین محصولات پروتئینی به ویژه گوشت مرغ و تخم مرغ روبهرو خواهیم

بود.

او ادامه داد: فعالان بخش خصوصی هشدارهای لازم را از چندی پیش به
مسئولان دولتی دادهاند تا آنها به گونهای برنامهریزی نکنند که از
بزرگترین تولیدکنندگان مرغ دنیا به واردکننده گوشت مرغ با ارز

۴۲۰۰ تومانی تبدیل شویم.

حذف ارز دولتی به رانت و فساد پایان
میدهد

موافق قدیری در بخش دیگر اظهارات خود درباره اینکه حذف ارز ۴۲۰۰
تومانی از واردات نهادههای دامی راهکار مناسبی است یا خیر؟
افزود: اگرچه ارز ۴۲۰۰ تومانی یکی از دلایل مهم فساد در توزیع
نهادههای دامی و بوروکراسیهای پیچیده اداری در این بخش است و با
حذف آن خیلی از مشکلات رانت و فساد کاهش مییابد، اما باید به این
موضوع هم فکر کرد که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، قیمت رسمی نهادهها
افزایش حداقل ۲/۵ برابری خواهد داشت که این امر در افزایش قیمت
تمام شده محصولات پروتئینی نظیر شیر، گوشت، مرغ و تخم مرغ تاثیر

بسزایی خواهد داشت.



به گفته موافق قدیری، با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و افزایش قیمت تمام
شده محصولات پروتئینی باید به این فکر کرد که چند درصد مردم توان

خرید مرغ با نرخ کیلویی ۴۰ هزار تومان را دارند؟

او در پایان با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی منجر به افزایش
عجیب و غریب و فزاینده تورم در بازار خواهد شد، گفت: با حذف ارز
۴۲۰۰ تومانی تولیدکنندگان نگران خواهند شد که آیا کسی قادر به
خرید محصولات آنها خواهد شد، و اصولا میزان تولید در مزارع شیر،
گوشت و تخممرغ چه تغییری خواهد داشت؟ به همین خاطر قبل از اجرای
این موضوع باید تمامی جوانب را در نظر گرفت تا از چاله به چاه

نیفتیم.
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دامـی بـه وزارت جهـاد واگـذار

میشود

https://agrofoodnews.com/category/livestock-poultry/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%db%8c%d8%aa-%d8%b2%d9%86%d8%ac%db%8c%d8%b1%d9%87-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d9%86%d9%87%d8%a7%d8%af%d9%87-%d8%af%d8%a7%d9%85%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%88%d8%b2%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%db%8c%d8%aa-%d8%b2%d9%86%d8%ac%db%8c%d8%b1%d9%87-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d9%86%d9%87%d8%a7%d8%af%d9%87-%d8%af%d8%a7%d9%85%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%88%d8%b2%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%af%db%8c%d8%b1%db%8c%d8%aa-%d8%b2%d9%86%d8%ac%db%8c%d8%b1%d9%87-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%d9%86%d9%87%d8%a7%d8%af%d9%87-%d8%af%d8%a7%d9%85%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%88%d8%b2%d8%a7/


رئیس انجمن صنایع خوراک دام و طیور و آبزیان با بیان اینکه در
چند روز آینده مدیریت کل فرآیند واردات نهادههای دامی به وزارت
جهادکشاورزی بازمیگردد،گفت: برخی زنجیرههای تامین در بازارگاه

حضور ندارند.

مجید موافق قدیری با انتقاد از بروکراسیهای پیچیده اداری در فضای
کسب و کار کشور اظهار داشت: نگاه مردم به دولت و حاکمیت در خصوص
اخذ مجوز در کلیه فعالیتهای اقتصادی دیدگاه مطلوبی نیست و به
دلیل وجود همین موازی کاریها و بروکراسیها، کاری که باید متوسط

طی یک هفته انجام شود بعضاً چندین هفته و ماه به طول میانجامد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به فرایندهای
تجاری در واردات نهادههای دامی و مواد افزودنی خوراک دام تاکید
کرد: بهدلیل وجود فرآیندهای پیچیده استعلام و بررسی در اخذ

مجوزهای مربوط به واردات این مشکلات دوچندان شده است.

قدیری با بیان اینکه علت چنین بروکراسیهایی نیز تعدد نهادهای
نظارتی، تعدد قوانین و آئین نامهها و دستگاههای تصمیم گیرنده و
مسئول است، گفت: در همین راستا و جهت کاهش موانع تجارت در چند
روز آینده کل فرآیند واردات نهادههای دامی از جمله تخصیص ارز که

بخشی از آن در وزارت صمت انجام میشد به وزارت جهاد باز میگردد.

این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: ناگفته پیداست بروکراسیهای اداری
ضمن افزایش هزینههای کسب و کار باعث کاهش انگیزه فعالان اقتصادی و
سرمایه گذاری در صنعت خوراک دام میشود و البته باعث میشود تا



اهالی کسب و کار امکان برنامهریزی و تصمیمگیری مناسب برای آینده
تجاری شأن نداشته باشند.

وی با بیان اینکه ظاهراً سامانه بازارگاه تا حدودی اصلاح شده،
تصریح کرد: کماکان حلقههای مختلف زنجیره تأمین پروتئین از جمله
کارخانجات خوراک دام به عنوان مهمترین و استراتژیکترین حلقه
زنجیره تأمین پروتئین در سامانه بازارگاه نقشی ندارند و پرورش
دهندگان دام و طیور نیز امکان خرید محصولات تولیدی کارخانجات

خوراک را از طریق سامانه بازارگاه ندارند.

قدیری اضافه کرد: در واقع مهمترین خدمت این سامانه باید این باشد
که بروکراسیهای پیچیده اداری با محوریت امضاهای طلایی و حوالههای
کاغذی را حذف نماید و کلیه مرغداران، دامداران و آبزی پروران
بتوانند از سراسر ایران از بین ۷۱۴ کارخانه خوراک دام، طیور و
آبزیان که در سراسر کشور پراکنده هستند خوراک مورد نیاز را تأمین

کنند، اما متأسفانه تاکنون این مهم عملیاتی نشده است.
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